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Välkomna till Svenska Oscarsgalan i sjukvård
(SOS)
I veckan arrangeras Oscarsgalan i Los Angeles. Det har nominerats filmer om atombomben, Barbie och vilda
västern. Det är jättebra filmer, men jag saknar filmerna om svensk sjukvård. Drama och realism från
sjukhuskorridorer, mottagningar och operationssalar i Sverige. Så i år ska vi börja med Svenska Oscarsgalan i
sjukvård (SOS). Här är de nominerade filmerna:

Indiana Jones och Nya Karolinskas tempel: En thriller i glashus. Joel Kinnaman tvingas ta reda på varför
NKS kostade så mycket pengar. Han jagas av galna robotar i kulverten, drogas ned av konsulter från BCG,
och filmen slutar i en rafflande uppgörelse på thoraxkirurgen, där en regionpolitiker sliter ut ett bultande hjärta
ur en patient. När Kinnaman frågar varför det blev så dyrt, tappar politikern hjärtat och säger: ”OPS!”

Äta sova dö: Dokumentär där vi följer AT-läkaren Linnea en natt på akutmottagningen på Huddinge sjukhus.
Filmen är 9 timmar lång och fotograferad i en enda tagning. Inspelningarna var så ansträngande att
regissören och fotografen drabbades av utmattningssyndrom. Huvudpersonen Linnea, spelad av en riktig AT-
läkare, tyckte dock att det bara var ”en vanlig dag på jobbet”. Från början var titeln ”Jobba, sova, dö”, eftersom
Linnea aldrig hinner äta, men den titeln ansågs för provocerande.

När lemmen tystnar: En ortopedisk (inte urologisk) skräckfilm om en mardrömsnatt på operationssalen, där
allting går snett. Under en underarmsoperation i blodtomt fält havererar manschetten och kan inte tömmas.
Minuterna blir till timmar, och till slut är armen lika vit som kirurgens ansikte.

Cellskrapsresan: Romantisk actionkomedi om hur ett besök hos gynekologen utvecklas till ett förhållande.
Dock är patienten och gynekologen ovetande om att de båda är medlemmar i rivaliserande gangsterfamiljer.
Resultatet blir en galen jakt genom Europa.

Kroppenheimer: Medicinskt vetenskapsdrama om forskare som uppfinner en metod för att åstadkomma
viktminskning genom att spränga bort fett. Metoden blir mycket populär med hjälp av influencers som får
gratis behandlingar mot att de marknadsför metoden. Forskaren börjar dock tvivla när han ser
konsekvenserna av sin uppfinning.

Nöta kanal: En komedi om Kry-doktorn Janne, spelad av Stellan Skarsgård, som vill expandera sin
verksamhet och börjar genomföra rektoskopier genom videosamtal. Av misstag läggs videorna ut på en öppen
server, och Janne försöker dölja sitt misstag. Följden blir en hejdundrande fars, en mix av Naked attraction
och Jönssonligan. Får troligen publikens pris.

Pettson och Fillers: Animerad långfilm om hur Pettson börjar spruta sina läppar för att ”alla andra gör det”.
Efterhand som fillern går ur, får han spruta in mer och mer, och till slut ser han ut som en influencer.
Rekommenderas inte för barn.

Mission Impossible: SDV: Dystopisk framtidsskildring som beskriver hur ett nytt, gigantiskt, opraktiskt
datorsystem gör sjukvården i Region Skåne dyrare och mer omständlig. En blandning av Grey’s Anatomy och
Titanic.

Så. Där var alla nominerade. Vi ses på SOS-galan i Globen! Klädsel: Vita byxor och kortärmad bussarong.
Inga smycken.
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